РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2015 г.                                                                                                № 25
сл. Большинка
О внесении изменений в постановление № 58 от 03.12.2014 г.

«Об утверждении муниципальной программы

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах»

В соответствии с Решением № 63 от 19.12.2014 г. «О бюджете Большинского сельского поселения Тарасовского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Администрации Большинского сельского поселения от 16.09.2013г. № 28 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большинского сельского поселения», Администрации Большинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление № 58 от 03.12.2014 г. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».

1.1. Паспорт программы изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ

муниципальной программы
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Наименование муниципальной программы Большинского поселения
	–
	муниципальная программа  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель

муниципальной программы

	–
	Администрация Большинского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области

	Участники муниципальной программы

Подпрограммы программы
	–
_
	Администрация Большинского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области
подпрограмма «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Цели муниципальной программы
	–
	минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде, от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах

	Задачи муниципальной программы
	–
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  пожаров и происшествий на водных объектах;

обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств оперативного реагирования;

поддержание в постоянной готовности и реконструкция системы оповещения населения;

создание и обеспечение современной эффективной системы вызова экстренных оперативных служб

	Целевые индикаторы и показатели

муниципальной программы
	–
	количество выездов на пожары, чрезвычайные ситуации и происшествия;

количество спасенных и людей, которым оказана помощь при пожарах, чрезвычайных ситуациях и происшествиях;

охват населения, оповещаемого местной муниципальной системой оповещения

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
	–
	этапы реализации муниципальной программы не выделяются;

период реализации программы – 2015 – 2021 годы

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
	–
	общий объем ассигнований местного бюджета, необходимый для финансирования муниципальной программы в период 2015 – 2021 годов 15,0 тыс. рублей, в том числе:
2015 году – 15,0 тыс. рублей;

2016 году – 0,0 тыс. рублей;

2017-2021 году – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	–
	снижение рисков возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий;

повышение уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров;

улучшение системы информирования жителей поселения для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;
проведение профилактических мероприятий по предотвращению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде;

повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров, чрезвычайных ситуаций

1.2.  Паспорт подпрограммы изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ

подпрограммы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Наименование

подпрограммы
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Основные цели программы
	минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Основные задачи

подпрограммы
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств Большинского с/п;

поддержание в постоянной готовности и реконструкция региональной, районной и местной  систем оповещения населения поселения.

	Целевые индикаторы и показатели

подпрограммы
	совершенствование муниципальной системы оповещения;

проведение профилактической работы  по предотвращению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде;

обучение специалистов ГО ЧС.

	Этапы и сроки реализации

подпрограммы
	подпрограмма будет реализована в 2015-2021 годах.

	Структура –

подпрограммы,

перечень

основных

направлений и

мероприятий
	структура подпрограммы:

паспорт подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций»

Раздел I. Общая характеристика текущего состояния защиты населения.

Раздел II. Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы.

Раздел III. Обоснование выделения подпрограммы, обобщенная характеристика основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ.

Раздел IV. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы.

	Исполнители

подпрограммы

	Специалист   по делам ГО  ЧС  Администрации Большинского с/п

	Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

	Объем ассигнований местного бюджета программы 2015-2021 годы 15 тыс. рублей, в том числе:
2015 году – 15,0 тыс. рублей;

2016 году – 0,0 тыс. рублей;

2017-2021 году – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые –

конечные

результаты

реализации

подпрограммы

	снижение рисков возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий;

повышение уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров;

улучшение системы информирования жителей поселения для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;
проведение профилактических мероприятий по предотвращению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде;

повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров, чрезвычайных ситуаций

1.3. Раздел 4 подпрограммы изложить в следующей редакции:

Раздел 4

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы муниципальной программы на период 2015-2021 годы – 15,0 тыс. рублей, в том числе:

2015 году – 15,0 тыс. рублей;

2016 году – 0,0 тыс. рублей;

2017-2021 году – 0,0 тыс. рублей.

        1.4. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1
к муниципальной программе  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
подпрограмма «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
РАСХОДЫ
  на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» подпрограмма «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Наименование мероприятия
муниципальной
программы
	Источники

 финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы
	Ответственный исполнитель

	Всего
	2015
	2016
	2017-2021

	Совершенствование муниципальной системы оповещения
	Всего
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	Администрация Большинского сельского поселения

	местный бюджет
	15,0
	15,0
	0,0
	00,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Проведение профилактической работы  по предотвращению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Большинского сельского поселения

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Обучение специалистов ГО ЧС
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Большинского сельского поселения

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Большинского сельского
поселения                                                                                     Г.С. Фролов[image: image1.png]

12